
 

 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  55   TAHUN 2017 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 51 TAHUN 2017 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK  

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Daerah Nomor 5 

Tahun 2017 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017, 

telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak Nomor 51 Tahun 

2017 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 

2017; 

b. bahwa berdasarkan Surat Ketua Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kabupaten Demak Nomor : 900/773 Tanggal 12 

Desember 2017 Perihal : Persetujuan Pergeseran Anggaran 

Setelah Penetapan Perda Perubahan APBD Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2017 dan Surat Persetujuan 

Sekretaris Daerah Kabupaten Demak Nomor : 

910/056/2017 Tanggal 4 Desember 2017 tentang 

Pergeseran Anggaran Antar Obyek Belanja Dalam Jenis 

Belanja Berkenaan Kelompok Belanja Langsung di 

Organisasi Perangkat Daerah Dinas Perumahan dan 

Kawasan Permukiman Pada Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak     

Tahun Anggaran 2017, Peraturan Bupati Demak Nomor 51 

Tahun 2017 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak    

Tahun Anggaran 2017 perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Demak 

Nomor 51 Tahun 2017 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2017; 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang      

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

82,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3079); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 



11. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5155); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah            

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4614); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah              

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007 Nomor 

10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 

10); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2017 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 

5); 

18. Peraturan Bupati Demak Nomor 51 Tahun 2017 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 Nomor 52); 

 

 

 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 51 TAHUN 2017 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK 

TAHUN   ANGGARAN   2017. 

 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak Nomor 

51 Tahun 2017 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2017 

Nomor 52) diubah dengan pergeseran anggaran antar jenis 

belanja kelompok belanja langsung dan pergeseran anggaran 

antar obyek belanja dalam jenis belanja berkenaan kelompok 

belanja langsung pada Dinas Perumahan dan Kawasan 

Permukiman Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2017 

dengan daftar perubahan anggaran sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini.   

 

Pasal  II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 
 

Ditetapkan di Demak 

pada tanggal 12 Desember 2017          
 

    BUPATI DEMAK, 

 

             TTD 

     HM. NATSIR 

 

 
Diundangkan di Demak 

pada tanggal 13 Desember 2017 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

SINGGIH SETYONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2017 NOMOR 56 

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA BPKPAD  



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR 55 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 51 TAHUN 2017

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 1.04.                 URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

Organisasi           : 1.04.01             DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

Sub Unit Organisasi         : 1.04.01.01        DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 

No Kode Rekening Uraian dalam Perubahan APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Pergeseran Setelah Perubahan APBD TA 2017
Jumlah Setelah 

Pergeseran

Bertambah/ 

(Berkurang)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1.04. 1.04.01. 39.53 PENINGKATAN LAPANGAN DESA KARANGASEM, 

KECAMATAN SAYUNG

               190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.53 PENINGKATAN LAPANGAN DESA KARANGASEM, 

KECAMATAN SAYUNG

                                  - (190,000,000)         

1.04 . 1.04.01 . 39.53.5.2.3 Belanja Modal                190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.53.5.2.3 Belanja Modal                                   - (190,000,000)         

1.04 . 1.04.01 . 39.53.5.2.3.13 Belanja Modal Tanah-Pengadaan Tanah untuk Bangunan 

Bukan Gedung

                 190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.53.5.2.3.13 Belanja Modal Tanah-Pengadaan Tanah untuk Bangunan 

Bukan Gedung

                                  - (190,000,000)         

1.04 . 1.04.01 . 39.53.

5.2.3.13.01

Belanja Modal Tanah-Pengadaan Tanah Lapangan Olahraga                  190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.53.

5.2.3.13.01

Belanja Modal Tanah-Pengadaan Tanah Lapangan Olahraga                                     - (190,000,000)         

1.04. 1.04.01. 39.53.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa                190,000,000 190,000,000          

1.04. 1.04.01. 39.53.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material                190,000,000 190,000,000          

1.04. 1.04.01. 39.53.5.2.2.02.11 Belanja Bahan Hurugan                   190,000,000 190,000,000          

2 1.04 . 1.04.01 . 02.09 PENGADAAN PERALATAN GEDUNG KANTOR                341,800,000 1.04 . 1.04.01 . 02.09 PENGADAAN PERALATAN GEDUNG KANTOR                341,800,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 02.09 . 5.2.3 Belanja Modal                341,800,000 1.04 . 1.04.01 . 02.09 . 5.2.3 Belanja Modal                341,800,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 02.09 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                  341,800,000 1.04 . 1.04.01 . 02.09 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                     14,300,000 (327,500,000)         

1.04 . 1.04.01 . 02.09 . 5.2.3.27.5 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor

Lainnya

                 341,800,000 1.04 . 1.04.01 . 02.09 .

5.2.3.27.5

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor

Lainnya

                    14,300,000 (327,500,000)         

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah

Tangga

                     8,200,000 8,200,000             

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.28.1

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair                      8,200,000 8,200,000             

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio                     10,000,000 10,000,000            

DAFTAR PERUBAHAN ANGGARAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 51 TAHUN 2017 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2017



No Kode Rekening Uraian dalam Perubahan APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Pergeseran Setelah Perubahan APBD TA 2017
Jumlah Setelah 

Pergeseran

Bertambah/ 

(Berkurang)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.31.1

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan

Studio Visual

                    10,000,000 10,000,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.32 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat

Komunikasi

                     4,000,000 4,000,000             

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.32.1

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Alat

Komunikasi Telephone

                     4,000,000 4,000,000             

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                     50,000,000 50,000,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.27.4

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat

Penyimpanan Peralatan Kantor

                    50,000,000 50,000,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor                   123,000,000 123,000,000          

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.29.2

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal

Komputer

                    90,000,000 90,000,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.29.4

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini

Komputer

                    33,000,000 33,000,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah

Tangga

                  112,300,000 112,300,000          

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.28.4

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin                   100,500,000 100,500,000          

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.28.6

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah

Tangga Lainnya

                    11,800,000 11,800,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.24 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur                     20,000,000 20,000,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.24.1

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur

Universal

                    20,000,000 20,000,000            

3 1.04 . 1.04.01 . 02.10 PENGADAAN MEBELEUR                  54,000,000 1.04 . 1.04.01 . 02.10 PENGADAAN MEBELEUR                  54,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3 Belanja Modal                  54,000,000 1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3 Belanja Modal                  41,000,000 (13,000,000)           

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah

Tangga

                   54,000,000 1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah

Tangga

                 41,000,000 (13,000,000)           

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.28.1 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair                    54,000,000 1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.28.1

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair                     41,000,000 (13,000,000)           

1.04 . 1.04.01 . 02.10 . 5.2.3.30 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja dan

Kursi Kerja/ Rapat Pejabat

                    13,000,000 13,000,000            

1.04 . 1.04.01 . 02.10 .

5.2.3.30.1

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja

Pejabat

                    13,000,000 13,000,000            

4 1.04 . 1.04.01 . 31.55 PEMBANGUNAN PAGAR LINGKUNGAN MAKAM TAMAN

RATU RT 2 RW 3 KELURAHAN MANGUNJIWAN DEMAK

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 31.55 PEMBANGUNAN PAGAR LINGKUNGAN MAKAM TAMAN

RATU RT 2 RW 3 KELURAHAN MANGUNJIWAN DEMAK

                 95,000,000 -                            



No Kode Rekening Uraian dalam Perubahan APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Pergeseran Setelah Perubahan APBD TA 2017
Jumlah Setelah 

Pergeseran

Bertambah/ 

(Berkurang)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.04 . 1.04.01 . 31.55 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 31.55 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 31.55 . 5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 31.55 . 5.2.3.52 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Bersejarah

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 31.55 . 5.2.3.49.1 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Kantor

                   95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 31.55 .

5.2.3.52.4

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Makam Sejarah

                    95,000,000 -                            

5 1.04 . 1.04.01 . 34.34 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS RT.4 RW.05 DESA

KALIANYAR KEC WONOSALAM

               190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 34.34 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS RT.4 RW.05 DESA

KALIANYAR KEC WONOSALAM

               190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 34.34 . 5.2.3 Belanja Modal                190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 34.34 . 5.2.3 Belanja Modal                190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 34.34 . 5.2.3.65 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah

               190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 34.34 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 34.34 . 5.2.3.65.2 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air

                 190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 34.34 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

               190,000,000 -                            

6 1.04 . 1.04.01 . 35.10 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DAN TOWER RT 3 RW 6

DESA PASIR KECAMATAN MIJEN

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 35.10 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DAN TOWER RT 3 RW 6

DESA PASIR KECAMATAN MIJEN

               145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 35.10 . 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 35.10 . 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 35.10 . 5.2.3.65 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 35.10 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 35.10 . 5.2.3.65.2 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air

                 145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 35.10 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

                  145,000,000 -                            

7 1.04 . 1.04.01 . 38.21 PEMBANGUNAN MCK DI WILAYAH RW 1 DESA TEMPEL

KECAMATAN WEDUNG

               140,000,000 1.04 . 1.04.01 . 38.21 PEMBANGUNAN MCK DI WILAYAH RW 1 DESA TEMPEL

KECAMATAN WEDUNG

               140,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 38.21 . 5.2.3 Belanja Modal                140,000,000 1.04 . 1.04.01 . 38.21 . 5.2.3 Belanja Modal                140,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 38.21 . 5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja

               140,000,000 1.04 . 1.04.01 . 38.21 . 5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja

               140,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 38.21 .

5.2.3.49.27

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja Lainnya

                 140,000,000 1.04 . 1.04.01 . 38.21 .

5.2.3.49.1

Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Kantor

                  140,000,000 -                            

8 1.04 . 1.04.01 . 39.50 BETONISASI JALAN KAMPUNG IKLAS RT 3 RW 2 DUKUH

SIDORAWUH DESA SIDOGEMAH, SAYUNG

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.50 BETONISASI JALAN KAMPUNG IKLAS RT 3 RW 2 DUKUH

SIDORAWUH DESA SIDOGEMAH, SAYUNG

                 75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 39.50 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.50 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 39.50 . 5.2.3.60 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Jembatan

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.50 . 5.2.3.59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan                  75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 39.50 . 5.2.3.60.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Jembatan Desa

                   75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.50 .

5.2.3.59.4

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan

Desa

                    75,000,000 -                            

9 1.04 . 1.04.01 . 39.67 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DUKUH PLATAR RT 03

RW 06 DESA SIDOREJO KECAMATAN SAYUNG

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.67 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DUKUH PLATAR RT 03

RW 06 DESA SIDOREJO KECAMATAN SAYUNG

               145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 39.67 . 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.67 . 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 39.67 . 5.2.3.66 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Air Bersih/Baku

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.67 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               145,000,000 -                            



No Kode Rekening Uraian dalam Perubahan APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Pergeseran Setelah Perubahan APBD TA 2017
Jumlah Setelah 

Pergeseran

Bertambah/ 

(Berkurang)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.04 . 1.04.01 . 39.67 . 5.2.3.66.3 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembawa Air Bersih

                 145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 39.67 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

                  145,000,000 -                            

10 1.04 . 1.04.01 . 40.58 PEMBANGUNAN LAPANGAN VOLLY DESA WONOKETINGAL

KECAMATAN KARANGANYAR DEMAK

                 50,000,000 1.04 . 1.04.01 . 40.58 PEMBANGUNAN LAPANGAN VOLLY DESA WONOKETINGAL

KECAMATAN KARANGANYAR DEMAK

                 50,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 40.58 . 5.2.3 Belanja Modal                  50,000,000 1.04 . 1.04.01 . 40.58 . 5.2.3 Belanja Modal                  50,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 40.58 . 5.2.3.13 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan

Bukan Gedung

                 50,000,000 1.04 . 1.04.01 . 40.58 . 5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan- Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja

                 50,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 40.58 . 5.2.3.13.1 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Lapangan Olah Raga                    50,000,000 1.04. 1.04.01. 40.58.

5.2.3.49.11

Belanja Modal Gedung dan Bangunan- Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Olahraga 

                    50,000,000 -                            

11 1.04 . 1.04.01 . 41.123 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS RT 15 RW 05 DESA

JAMUS KECAMATAN MRANGGEN

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 41.123 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS RT 15 RW 05 DESA

JAMUS KECAMATAN MRANGGEN

               145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 41.123 . 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 41.123 . 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 41.123 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 41.123 .

5.2.3.69

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               145,000,000 -                            

1.04. 1.04.01. 41.123. 5.2.3.69.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Tanah Dangkal

                 145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 41.123 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

                  145,000,000 -                            

12 1.04 . 1.04.01 . 42.46 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DUKUH KRAJAN DESA

BLERONG, KECAMATAN GUNTUR 

               190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.46 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DUKUH KRAJAN DESA

BLERONG, KECAMATAN GUNTUR 

               190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.46 . 5.2.3 Belanja Modal                190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.46 . 5.2.3 Belanja Modal                190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.46 . 5.2.3.65 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah

               190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.46 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.46 . 5.2.3.65.2 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air

                 190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.46 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

                  190,000,000 -                            

13 1.04 . 1.04.01 . 42.54 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 5 RW 3 DESA SARIREJO

KECAMATAN GUNTUR

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.54 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 5 RW 3 DESA SARIREJO

KECAMATAN GUNTUR

                 75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.54 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.54 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.54 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.54 . 5.2.3.67 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Air Kotor

                 75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.54 . 5.2.3.64.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

                   75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.54 .

5.2.3.67.3

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuangan Air Kotor

                    75,000,000 -                            

14 1.04 . 1.04.01 . 42.59 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 4 RW 3 DESA SARIREJO

KECAMATAN GUNTUR

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.59 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 4 RW 3 DESA SARIREJO

KECAMATAN GUNTUR

                 75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.59 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.59 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.59 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.59 . 5.2.3.67 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Air Kotor

                 75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.59 . 5.2.3.64.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

                   75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.59 .

5.2.3.67.3

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuangan Air Kotor

                    75,000,000 -                            



No Kode Rekening Uraian dalam Perubahan APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Pergeseran Setelah Perubahan APBD TA 2017
Jumlah Setelah 

Pergeseran

Bertambah/ 

(Berkurang)

1 2 3 4 5 6 7 8

15 1.04 . 1.04.01 . 42.61 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DUKUH KRASAK RT 1 RW

4 DESA TEMUROSO KECAMATAN GUNTUR

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.61 PEMBANGUNAN SUMUR ARTETIS DUKUH KRASAK RT 1 RW

4 DESA TEMUROSO KECAMATAN GUNTUR

                 75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.61 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.61 . 5.2.3 Belanja Modal                  75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.61 . 5.2.3.65 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah

                 75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.61 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

                 75,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.61 . 5.2.3.65.2 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air

                   75,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.61 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

                    75,000,000 -                            

16 1.04 . 1.04.01 . 42.75 PEMBANGUNAN TOWER DAN SUMUR ARTETIS RT 08 / RW

05 DESA TEMUROSO KECAMATAN GUNTUR

               190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.75 PEMBANGUNAN TOWER DAN SUMUR ARTETIS RT 08 / RW

05 DESA TEMUROSO KECAMATAN GUNTUR

               190,000,000 -                            

*

1.04 . 1.04.01 . 42.75 . 5.2.3 Belanja Modal                190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.75 . 5.2.3 Belanja Modal                190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.75 . 5.2.3.65 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah

               190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.75 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               190,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.75 . 5.2.3.65.2 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air

                 190,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.75 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

                  190,000,000 -                            

17 1.04 . 1.04.01 . 42.78 PEMBANGUNAN TALUD DRAINASE RT05/RW03 DESA

TEMUROSO KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.78 PEMBANGUNAN TALUD DRAINASE RT05/RW03 DESA

TEMUROSO KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.78 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.78 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.78 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.78 . 5.2.3.67 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Air Kotor

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.78 . 5.2.3.64.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

                   95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.78 .

5.2.3.67.3

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuangan Air Kotor

                    95,000,000 -                            

18 1.04 . 1.04.01 . 42.85 PEMBANGUNAN TALUD DRAINASE RW 1 DESA TEMUROSO

KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.85 PEMBANGUNAN TALUD DRAINASE RW 1 DESA TEMUROSO

KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.85 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.85 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.85 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.85 . 5.2.3.59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan                  95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.85 . 5.2.3.64.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

                   95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.85 .

5.2.3.59.4

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan

Desa

                    95,000,000 -                            

19 1.04 . 1.04.01 . 42.92 PEMBUATAN SUMUR ARTETIS RT 01/RW 01 DESA GAJI

KECAMATAN GUNTUR

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.92 PEMBUATAN SUMUR ARTETIS RT 01/RW 01 DESA GAJI

KECAMATAN GUNTUR

               145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.92. 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.92 . 5.2.3 Belanja Modal                145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.92 . 5.2.3.65 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengembangan Sumber Air dan Air Tanah

               145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.92 . 5.2.3.69 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Instalasi

Air Minum/Air Bersih

               145,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.92 . 5.2.3.65.2 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengambilan Pengembangan Sumber Air

                 145,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.92 .

5.2.3.69.2

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Air

Sumber /Mata Air

                  145,000,000 -                            



No Kode Rekening Uraian dalam Perubahan APBD TA 2017 Jumlah Kode Rekening Pergeseran Setelah Perubahan APBD TA 2017
Jumlah Setelah 

Pergeseran

Bertambah/ 

(Berkurang)

1 2 3 4 5 6 7 8

20 1.04 . 1.04.01 . 42.94 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 02/RW 03 DESA GUNTUR

KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.94 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 02/RW 03 DESA GUNTUR

KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.94 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.94 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.94 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.94 . 5.2.3.67 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Air Kotor

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.94 . 5.2.3.64.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

                   95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.94 .

5.2.3.67.3

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuangan Air Kotor

                    95,000,000 -                            

21 1.04 . 1.04.01 . 42.96 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 05/RW 01 DESA GUNTUR

KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.96 PEMBANGUNAN DRAINASE RT 05/RW 01 DESA GUNTUR

KECAMATAN GUNTUR

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.96 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.96 . 5.2.3 Belanja Modal                  95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.96 . 5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Bencana

                 95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.96 . 5.2.3.67 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Air Kotor

                 95,000,000 -                            

1.04 . 1.04.01 . 42.96 . 5.2.3.64.4 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuang Pengaman Sungai

                   95,000,000 1.04 . 1.04.01 . 42.96 .

5.2.3.67.3

Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan

Bangunan Pembuangan Air Kotor

                    95,000,000 -                            

                    BUPATI DEMAK,

                    TTD

                    HM. NATSIR


